
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it C.F.80018500829 
 

 

Dirigente: Luca Girardi   091/6909203luca.girardi2@istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Direttiva n. 170/2016 relativa all’accreditamento, qualificazione e riconoscimento degli Enti di Formazione; 

VISTA la nota MIUR – D.G. Formazione Pers. Scuola – Uff. III – Prot.19702 del 19/07/2016; 

VISTA la nota MIUR – D.G. Formazione Pers. Scuola – Uff. VI – Prot.41158 del 19/09/2018; 

VISTO l’Avviso MIUR USR Sicilia Ufficio IV- Prot.24231del 13-09-2019; 

VISTA la necessità di costituire apposita commissione a livello regionale per valutare le richieste di riconoscimento 

proposte dagli Enti di Formazione; 

PRESO ATTO delle richieste di riconoscimento pervenute entro i termini stabiliti dalla Direttiva n. 170/2016, art. 5; 

 

DISPONE 
      

ART.1 

E’ costituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia- Direzione Generale, la commissione di valutazione e 

selezione delle richieste di riconoscimento proposte dagli Enti di Formazione nel rispetto dei criteri e delle modalità di 

partecipazione stabiliti dalla normativa vigente. 

ART.2 

La commissione è così composta: 

 Giuseppa Milazzo, Dirigente scolastica in quiescenza – Presidente; 

 Antonina Raineri, docente incaricata (legge n. 448/98) presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – 

Componente; 

 Teresa D’Amato, docente assegnata sui progetti nazionali (ex art. 1 comma 65 L.107/2015) presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia – Componente; 

 Antonella Longo, funzionaria assegnata all’Ufficio IV - Segretaria. 

 

La partecipazione ai lavori della commissione non comporta alcun compenso. 

 

IL DIRIGENTE 
Luca Girardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:luca.girardi2@istruzione.it

		2019-12-12T15:57:42+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-12-16T09:58:39+0100
	Palermo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0032715.16-12-2019




